
PORTARIA Nº 932/2013

João Pessoa, 17 de julho de 2013.

O  PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 15, inciso VIII, letra “b” da Lei Complementar nº 97/10 (Lei Orgânica do Ministério  
Público), e tendo em vista a Resolução Conjunta CPJ/CSMP nº 002/2013, do Egrégio Colégio de Procuradores 
de Justiça e o Conselho Superior do Ministério Público, publicada no dia 17/07/2013,

R E S O L V E  estabelecer o Plantão dos Promotores de Justiça, durante o período de 22 de 
julho a dezembro de 2013, nos GRUPOS 1 (João Pessoa), 2 (Bayeux, Cabedelo e Santa Rita) e 4 (Campina 
Grande), da seguinte forma:

GRUPO 1 – JOÃO PESSOA

JULHO

Dias Promotor 

22 a 25/07/2013 1° Promotor de Justiça Criminal

26 a 28/07/2013 2° Promotor de Justiça Criminal

29/07 a 01/08/2013 3° Promotor de Justiça Criminal

AGOSTO

02 a 04/08/2013 4° Promotor de Justiça Criminal

05 a 08/08/2013 5° Promotor de Justiça Criminal

09 a 11/08/2013 6° Promotor de Justiça Criminal

12 a 15/08/2013 7° Promotor de Justiça Criminal

16 a 18/08/2013 8° Promotor de Justiça Criminal

19 a 22/08/2013 1°  Promotor  de  Justiça  do Tribunal do Júri

23 a 25/08/2013 2°  Promotor  de  Justiça  do Tribunal do Júri

26 a 29/08/2013 3°  Promotor  de  Justiça  do Tribunal do Júri

30 e 31/08 e 01/09/2013 4°  Promotor  de  Justiça  do Tribunal do Júri

SETEMBRO

02 a 05/09/2013 1°  Promotor  de  Justiça  da Execução Penal 

06 a 08/09/2013 2°  Promotor  de  Justiça  da Execução Penal 

09 a 12/09/2013 3°  Promotor  de  Justiça  da Execução Penal 

13 a 15/09/2013 Promotor  de  Justiça  do  Juizado Especial Criminal 

16 a 19/09/2013 Promotor  de  Justiça  da Auditoria Militar 

20 a 22/09/2013 Promotor de Justiça de Combate à Sonegação Fiscal

23 a 26/09/2013 1º Promotor de Justiça Cível

27 a 29/09/2013 2º Promotor de Justiça Cível

30/09 a 03/10/2013 3º Promotor de Justiça Cível

OUTUBRO

04 a 06/10/2013 4º Promotor de Justiça Cível

07 a 10/10/2013 5º Promotor de Justiça Cível

11 a 13/10/2013 1° Promotor  de  Justiça  de Família e Sucessões 

14 a 17/10/2013 2° Promotor  de  Justiça  de Família e Sucessões 



18 a 20/10/2013 3° Promotor  de  Justiça  de Família e Sucessões 

21 a 24/10/2013 4° Promotor  de  Justiça  de Família e Sucessões 

25 a 27/10/2013 5° Promotor  de  Justiça  de Família e Sucessões 

28 a 31/10/2013 6° Promotor  de  Justiça  de Família e Sucessões 

NOVEMBRO

01 a 03/11/2013 7° Promotor  de  Justiça  de Família e Sucessões 

04 a 07/11/2013 1°  Promotor  de  Justiça  de  Defesa da Criança e do Adolescente

08 a 10/11/2013 2°  Promotor  de  Justiça  de  Defesa da Criança e do Adolescente

11 a 14/11/2013 3°  Promotor  de  Justiça  de  Defesa da Criança e do Adolescente

15 a 17/11/2013 4°  Promotor  de  Justiça  de  Defesa da Criança e do Adolescente

18 a 21/11/2013 5°  Promotor  de  Justiça  de  Defesa da Criança e do Adolescente

22 a 24/11/2013 6°  Promotor  de  Justiça  de  Defesa da Criança e do Adolescente

25 a 28/11/2013 1º Promotor de Justiça  da Fazenda Pública

29 e 30/11 e 01/12/2013 2º Promotor de Justiça  da Fazenda Pública

DEZEMBRO

02 a 05/12/2013 3º Promotor de Justiça  da Fazenda Pública

06 a 08/12/2013 1º  Promotor  de  Justiça  de  Defesa do Patrimônio Público

09 a 12/12/2013 2º  Promotor  de  Justiça  de  Defesa do Patrimônio Público

13 a 15/12/2013 3º  Promotor  de  Justiça  de  Defesa do Patrimônio Público

16 a 19/12/2013 1°  Promotor  de  Justiça  de  Defesa do  Meio  Ambiente  e  do Patrimônio Social 

GRUPO 2 – BAYEUX, CABEDELO E SANTA RITA

JULHO

Dias Promotor 

22 a 25/07/2013 1º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Cumulativa de Bayeux

26 a 28/07/2013 2º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Cumulativa de Bayeux

29/07 a 01/08/2013 3º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Cumulativa de Bayeux

AGOSTO

02 a 04/08/2013 4º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Cumulativa de Bayeux

05 a 08/08/2013 5º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Cumulativa de Bayeux

09 a 11/08/2013 6º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Cumulativa de Bayeux

12 a 15/08/2013 1º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Cumulativa de Cabedelo

16 a 18/08/2013 2º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Cumulativa de Cabedelo

19 a 22/08/2013 3º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Cumulativa de Cabedelo

23 a 25/08/2013 4º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Cumulativa de Cabedelo

26 a 29/08/2013 5º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Cumulativa de Cabedelo

30 e 31/08 e 01/09/2013 1º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Cumulativa de Santa Rita

SETEMBRO

02 a 05/09/2013 2º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Cumulativa de Santa Rita

06 a 08/09/2013 3º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Cumulativa de Santa Rita

09 a 12/09/2013 4º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Cumulativa de Santa Rita

13 a 15/09/2013 5º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Cumulativa de Santa Rita

16 a 19/09/2013 6º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Cumulativa de Santa Rita

20 a 22/09/2013 7º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Cumulativa de Santa Rita

23 a 26/09/2013 1º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Cumulativa de Bayeux

27 a 29/09/2013 2º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Cumulativa de Bayeux



30/09 a 03/10/2013 3º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Cumulativa de Bayeux

OUTUBRO

04 a 06/10/2013 4º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Cumulativa de Bayeux

07 a 10/10/2013 5º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Cumulativa de Bayeux

11 a 13/10/2013 6º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Cumulativa de Bayeux

14 a 17/10/2013 1º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Cumulativa de Cabedelo

18 a 20/10/2013 2º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Cumulativa de Cabedelo

21 a 24/10/2013 3º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Cumulativa de Cabedelo

25 a 27/10/2013 4º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Cumulativa de Cabedelo

28 a 31/10/2013 5º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Cumulativa de Cabedelo

NOVEMBRO

01 a 03/11/2013 1º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Cumulativa de Santa Rita

04 a 07/11/2013 2º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Cumulativa de Santa Rita

08 a 10/11/2013 3º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Cumulativa de Santa Rita

11 a 14/11/2013 4º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Cumulativa de Santa Rita

15 a 17/11/2013 5º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Cumulativa de Santa Rita

18 a 21/11/2013 6º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Cumulativa de Santa Rita

22 a 24/11/2013 7º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Cumulativa de Santa Rita

25 a 28/11/2013 1º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Cumulativa de Bayeux

29 e 30/11 e 01/12/2013 2º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Cumulativa de Bayeux

DEZEMBRO

02 a 05/12/2013 3º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Cumulativa de Bayeux

06 a 08/12/2013 4º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Cumulativa de Bayeux

09 a 12/12/2013 5º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Cumulativa de Bayeux

13 a 15/12/2013 6º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Cumulativa de Bayeux

16 a 19/12/2013 1º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Cumulativa de Cabedelo

GRUPO 4 – CAMPINA GRANDE

JULHO

Dias Promotor 

22 a 25/07/2013 1° Promotor de Justiça Criminal

26 a 28/07/2013 2° Promotor de Justiça Criminal

29/07 a 01/08/2013 3° Promotor de Justiça Criminal

AGOSTO

02 a 04/08/2013 4° Promotor de Justiça Criminal

05 a 08/08/2013 5° Promotor de Justiça Criminal

09 a 11/08/2013 6° Promotor de Justiça Criminal

12 a 15/08/2013 1°  Promotor  de  Justiça  do Tribunal do Júri

16 a 18/08/2013 2°  Promotor  de  Justiça  do Tribunal do Júri

19 a 22/08/2013 1°  Promotor  de  Justiça  da Execução Penal 

23 a 25/08/2013 2°  Promotor  de  Justiça  da Execução Penal 

26 a 29/08/2013 Promotor  de  Justiça  do  Juizado Especial Criminal 

30 e 31/08 e 01/09/2013 1º Promotor de Justiça Cível

SETEMBRO

02 a 05/09/2013 2º Promotor de Justiça Cível

06 a 08/09/2013 3º Promotor de Justiça Cível



09 a 12/09/2013 1° Promotor  de  Justiça  de Família e Sucessões 

13 a 15/09/2013 2° Promotor  de  Justiça  de Família e Sucessões 

16 a 19/09/2013 3° Promotor  de  Justiça  de Família e Sucessões 

20 a 22/09/2013 4° Promotor  de  Justiça  de Família e Sucessões 

23 a 26/09/2013 5° Promotor  de  Justiça  de Família e Sucessões

27 a 29/09/2013 1°  Promotor  de  Justiça  de  Defesa da Criança e do Adolescente

30/09 a 03/10/2013 2°  Promotor  de  Justiça  de  Defesa da Criança e do Adolescente

OUTUBRO

04 a 06/10/2013 3°  Promotor  de  Justiça  de  Defesa da Criança e do Adolescente

07 a 10/10/2013 1º Promotor de Justiça  da Fazenda Pública

11 a 13/10/2013 2º Promotor de Justiça  da Fazenda Pública

14 a 17/10/2013 Promotor  de  Justiça  de  Defesa do Patrimônio Público

18 a 20/10/2013 Promotor  de  Justiça  de  Defesa do  Meio  Ambiente  e  do Patrimônio Social

21 a 24/10/2013 Promotor  de  Justiça  de  Defesa do Consumidor 

25 a 27/10/2013 Promotor  de  Justiça  de  Defesa da  Cidadania  e  dos  Direitos Fundamentais

28 a 31/10/2013 Promotor  de  Justiça  de Defesa da Saúde

NOVEMBRO

01 a 03/11/2013 Promotor  de  Justiça  de Defesa da Educação

04 a 07/11/2013 Promotor de Justiça de Defesa das Fundações 

08 a 10/11/2013 Promotor  de  Justiça  de  Defesa  da Mulher

11 a 14/11/2013 1° Promotor de Justiça Criminal

15 a 17/11/2013 2° Promotor de Justiça Criminal

18 a 21/11/2013 3° Promotor de Justiça Criminal

22 a 24/11/2013 4° Promotor de Justiça Criminal

25 a 28/11/2013 5° Promotor de Justiça Criminal

29 e 30/11 e 01/12/2013 6° Promotor de Justiça Criminal

DEZEMBRO

02 a 05/12/2013 1°  Promotor  de  Justiça  do Tribunal do Júri

06 a 08/12/2013 2°  Promotor  de  Justiça  do Tribunal do Júri

09 a 12/12/2013 1°  Promotor  de  Justiça  da Execução Penal 

13 a 15/12/2013 2°  Promotor  de  Justiça  da Execução Penal 

16 a 19/12/2013 Promotor  de  Justiça  do  Juizado Especial Criminal 

CUMPRA-SE
PUBLIQUE-SE

OSWALDO TRIGUEIRO DO VALLE FILHO
Procurador-Geral de Justiça 


